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Eshte pranuar strukture indore nodoze me ngjyre gri, konsistence mesatare dhe me dimensione 
3.Sx3.2x2 cm. Ne ekzaminim makroskopik, siperfaqja e prerjes eshte solide me ngjyre gri-verdhe. 

Pershkrimi histologjik: 
Struktura e ekzaminuar eshte ind tumoral i ndertuar nga fushat solide te qelizave malinje-polimorfe te madhesise 
mesatare deri te medha me citoplazme eozinofile apo amfofile dhe berthame vezikulare hiperkrome me nukleoluse 
promlnente-. Ne shume fusha m·ikrosRopike identifiRohen edhe qe1iza· anap1astike te medha me berth·ame-te lobezuar· 
apo multinukleare dhe hiperkrome. Aktiviteti mitotik eshte i theksuar; vihen re edhe mitoza patologjike. Disa qeliza 
jane me ve~ori morfologjike "rabdoide". Ka edhe qeliza apoptotike. 
Ne disa fusha mikroskopike mund te identifikohen edtie vatra te depoiitimit te materialit miksoid ne strome. 
Periferia eshte pjeserisht e inkapsuluar. 

PERFU,NDIM: Vec;orite histologjike pergjigjen TUMORIT MALIN] AGRESIV DO BET TE 
DIFERENCUAR. 
*Eshte e domosdoshme analiza imunohistokimike plotesuese per fenotipizim. 
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